

ELEKTRIZITÄTSWERK TEGERNSEE CARL MILLER KG

Stand: 18.12.2014

Seite 1/2

Preisblatt Netz gültig ab 01.01.2015 bis 31.12.2015

Zählpunkte mit Leistungsmessung (Preisangaben Netto)				
Netznutzungsentgelte	Jahresbenutzungsdauer < 2.500 h/a		Jahresbenutzungsdauer > 2.500 h/a	
Entnahme aus	Leistungs preis €/(kW · a)	Arbeits preis Ct/kWh	Leistungs preis €/(kW · a)	Arbeits preis Ct/kWh
Mittelspannung (MSP)	4,71	4,51	101,67	0,63
Umspannung MSP/NSP	12,90	4,68	117,32	0,50
Niederspannung (NSP)	6,15	5,21	68,02	2,73

Zählpunkte ohne Leistungsmessung				
	Grundpreis		Arbeitspreis	
Netznutzungsentgelte	Netto €/a	Brutto €/a	Netto Ct/kWh	Brutto Ct/kWh
Kleinkunden	30,00	35,70	5,38	6,40
Kleinkunden Speicherheizung	0,00	0,00	2,50	2,98

	Messung		Abrechnung	
Mess- u. Abrechnungspreise	Netto €/a	Brutto €/a	Netto €/a	Brutto €/a
Leistungsmessung Mittelspannung	200,00	238,00	199,15	236,98
Leistungsmessung Niederspannung	200,00	238,00	199,15	236,98
Wechsel- oder Drehstromzähler	2,30	2,74	10,40	12,38

Messstellenbetrieb	Netto €/a	Brutto €/a
Leistungsmessung Mittelspannung	400,00	476,00
Leistungsmessung Niederspannung	200,00	238,00
Drehstrom-Eintarifzähler	8,50	10,12
Drehstrom-Zweitarifzähler inkl. Tarifschaltung	15,00	17,85

Stand: 18.12.2014 Seite 2/2

Preisblatt Netz gültig ab 01.01.2015 bis 31.12.2015

sonstige Entgelte	Netto	Brutto
Konzessionsabgabe	Ct/kWh	Ct/kWh
HT	1,32	1,57
NT	0,61	0,73
SV	0,11	0,13
Blindstrom	Ct/kvarh	Ct/kvarh
Bezug induktiver Blindarbeit ≥ 50 % der Wirkarbeit bei Leistungsmessung	0,00	0,00

Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten Netzebenen. Die Kosten für die Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienstleistungen und Deckung der Übertragungsverluste sind in den Netzentgelten enthalten.

Die Entgelte verstehen sich zzgl. Mehrkosten aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 StromNEV-Umlage, Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben. Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19%.